entradas, saídas e monitorando níveis para evitar desperdícios e garantir o abastecimento 
adequado. 

1.3. O custo é calculado com base na quantidade de alunos do Município, de acordo com as 
informações repassadas calculamos sobre o quantitativo de 1100 (um mil e cem) alunos, incluindo 
os custos Implantação, Assinatura Mensal e Suporte Técnico. 
1.4. O objeto do presente documento de formalização de demanda e o estudo de viabilidade 
sobre aquisição de solução de gestão educacional. Tal investimento na qualidade nas áreas

[...]

limite de usuários, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do 
município de Francisco Santos/PI, quantitativos estimados e exigências estabelecidas no Termo 
de Referência – Anexo II deste Aviso de Contratação Direta. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 

R$ 53.725,32 (cinquenta e três mil, setecentos e vinte e cinco reais e trinta e dois centavos). 

LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS: 3/3/2026 ÀS 13H00MIN. 
A proposta de Preços poderá ser entregue no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Francisco Santos/PI, sito a Praça Licínio Pereira, nº 24, Bairro Centro, Francisco Santos-PI, no

[...]

http://www.franciscosantos.pi.gov.br/index.php/transparencia/licitacoes e no TCE-PI 
https://www.tcepi.tc.br/transparencia/transparencia-administrativa/licitacoes-por-ano. 
FONTES DE RECURSOS: 500, 540, 541, 542, 543, 550 e 599. 
VALOR PREVISTO: R$ 53.725,32 (cinquenta e três mil, setecentos e vinte e cinco reais e trinta e 
dois centavos). 
INFORMAÇÕES: maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de Francisco 
Santos/PI/ Comissão Permanente de Licitações, na Praça Licínio Pereira, nº 24, Bairro Centro, em 
Francisco Santos-PI, em dias úteis, no horário das 07h às 13h, ou pelo telefone (89) 98100-9569